Cod. f. 49 zu oberst.

90. c. 1185. Hornpach.

Decedentibus nobis succedentes, qui nosse velint, noverint, quod abbas Burchardus comparavit preedium situm in Hornbach a comite Chuenrado de Valaie pro centum talentis. Traditio autem ista et confirmatio consummata fuit et confirmata in vico Wernhersmule secus fluvium Manicvalt in presentia ducis Ludewici, eo existente adhuc parvulo, et coram principibus et comitibus et liberis et ministerialibus, qui pro diversis causis illō convenerant. Ibi aderat abbas cum suis et comes C. cum uxore sua et filio suo et ministerialibus suis, et primo omnium iuramento confirmavit, quod predictum preedium protestative tradere posset, cui vellet; et sic ipsum preedium cum manu uxoris sue et filii sui delegavit et contradidit in manu Friderici palatini comitis ad observandum ecclesię Ebersbergensi. Preterea ad maiorem cautelam aliud preedium, quod tunc carius habebat, videlicet Otoldeshusen, similiter in manu fidelitatis eius depositum, ut, si aliquomodo contingaret, ecclesiam in predio comparato gravari vel molestari, illud preedium, scilicet Otoldeshusen, obligatum teneretur ecclesię 100 libris argenti cum omnibus appenditiis suis. Testes, qui viderunt et audierunt: Dux Lüdewicus, Palatinus Fredericus, Palatinus Otto, Burcgravius Heinricus, Lantgravius Otto de Stephenigen, Comes Sieboto cum filiis suis, Comes Chuenradus de Moseburch, Comes Altmannus et frater suus Eberhardus de Abensperch, Heinricus Tolenzare, Grimoaldus de Staine, Bertoldus et frater suus de Baingen, Uolricus de Haselbach, Wernherus de Giebestorf, Bernhardus de Grunenbach. De ministerialibus: Otto et Siefridus Ciphi, Liutoldus de Chelehaim, Pertoldus de Eschelbac, Rübertus Wolf, Uolricus de Valchenberch, Heinricus Holzenare, Fridericus Stier, Chuenradus Sprinze et filius eius, Sigehardus et filii eius de Ellenchoven, Eberhardus de Werde, Pubo de Berge, Gotefridus Zunt, Duo fratres de Haimenhusen, Duo Gaellen, Rueinhardus de Ehmutigen, Rubertus de Mosah cum filiis suis, Gerungus de Bize cum filiis suis, Rudolfus de Solwe, et frater suus Wolfkerus de Hohenkirchen, et filius illius Heinricus, Uolricus et frater eius Pertoldus de Hohenkirchen, Waltmann et filius eius Heinricus de Tale, Marwardus, Wirndo, Haitfolcus, Cuno, Rubertus, Heinricus Ekelburgare, Chuenradus Sprinze, Dietmarus preco et filius eius Uolricus, Swaichusare, Truhsaze, de Ebersperch, et ceteri. (318. CCXXI.)

Cod. f. 49 v. Seitlich: scbt (Scriptum).

91. c. 1190. [Oblatio sororum de Sigolsprunne.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, quod due sorores de Sigolsprunne annuatim debent persolvere quælibet 5 denarios. H. r. t. s. Magister curie, Magister nemoris et Dietmarus. (276. CXC.)

Cod. f. 42 v. oben nach N. 88 in Lücke mit Schriftwechsel eingefügt.

92. c. 1200. [Oblatio Diemudis cum liberis.]

Noverint omnes christianam fidem tenentes, quod mulier ista Diemvodus secundario se redemit de manibus et beneficio dominorum extraneorum ea conditione, ut ammodo sit censualis cum liberis suis Chünrado et Liutkarde super altare s. Sebastiani mr's. Quam denique iusticiam firmavit eis dominus abbas Ebersbergensis cum hac inscriptione et cum his testibus: Waltmanno Malzchaste de Ebersperc, Haeitfolco, Wirtoni, Chünoni, Heinrico dapifero. (316. CCXX.)

Cod. f. 49 mit Tinten- und Schriftwechsel.

93. c. 1205. [Liberatio a censu.]

Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod uxor Wilhalmi de Graevingen tabernarii,

Abh. d. III. Cl. d. k. Ak. d. Wiss. XIV. Bd. III. Abth.

nomine Alhaeidis et soror eius Mergardis proprietates quosdam in Louvingen custodie Eberspergensis ecclesie custodi Friderico, pro 6 solidis videlicet, tali conditione assignaverunt, ut ipsi ac liberi earundem, videlicet illarum duarum feminarum, a censuali pensione absoluti tenerentur. (320. CCXXII.)

94. [Censuales] . . . aput . . . ouwe Ulricus Uobelini iudex eorum.

- a. Quedam mulier de Goldenhoven, censualis s. Sebastiani, uxor Chuonradi cum 4 pueris.
- b. De Rieden Gedrut et filia eius Herburch. (321. Cfr. CCXXIII.)

95. [Cleteheim.]

Notum sit omnibus, qualiter Chvonradus tavernaere de Chletehaeim unam aream, id est hofstat unam, sitam apud tabernam, pro duobus talentis in pignore habuit. Que duo talenta ea ratione remisit, et insuper dedit dimidium talentum, ut eandem aream ipse et posteri eius pro servicio 30 denariorum annuatim dando hereditario iure possiderent. Gesta sunt hec sub abbe Wirntone, preposito Eberhardo, presentibus Burkardo, qui fuerat abbas, et ministerialibus: Wirntone, Haitfolco, Chvnone, Heinrico (Ekkelpvrgaere), Heinrico de Rotenbach, Bernhardo, Hainrico (Maeure), Hainrico (Riedere), Hainrirco filio Wirtonis, Hainrico filio Marquardi, Chvonrado Guffen, Ortwno de Cletehaim et alii quam plures. Hoc eo pacto factum est, ut sine dampno totius predii Cletehaim hanc aream obtineat. (326. CCXXVII.)

Cod. f. 50 oben und unten in gleicher Schrift.

96. [Censuales.]

Chünradus institor de Wazzerburch ad 5 denarios, et uxor eius ad duos denarios, Willibiris nomine. (ad 314. CCXVIII in fine.)

Cod. f. 48 v. unten in der Schrift der N. 93—95.

97. c. 1210 24 Febr. [Swiental et Taerchingen.]

Nosse velint hec scripta legentes, quomodo processum est inter nos et Sliërsenses in concambio super duobus prediolis, uno nostro in Swiental illis contermino, et altero eorum in Taerchingen nostris inibi contiguo. Unanimi enim consensu fratrum utriusque ecclesie abbas noster d'ns Wirndo et prepositus illorum d'ns Tageno cum advocato suo Isenrico de Waldeke in presentia Ducis Lvodowici advocati nostri conveniunt, et iam dicta predia stabili iure et perpetua firmitate secundum legis sc̄itam sibi in invicem tradiderunt. Teste prefato duce Lvodiwico, et iam dicto Isenrico, et comite Chunrado de Moseburch, Kalehoho de Chirhberch, Chunrado de Horebach, et aliis quam pluribus. Gestum in civitate Mnichen in die s. Mathie apostoli. (317. L. c. XXXV.)

Cod. f. 49 unten mit Tintenwechsel.

N. 98. c. 1220—40. Recordatio Waltheri Sagittarii pro hominibus de Aberstorf ecclesie delegatis. Abteshoven.

Noverint futuri cum presentibus, quod quedam vidua de Aberstorf et filia sua homines suos, quos subscribemus, delegaverunt ecclesie s. Sebastiani in Ebersperch, quorum nomina sunt hec, pro duabus libris Monete Monacensis: Leukart et filia eius Gerdrudis, filii eius Uolricus et Chvonradus. H. r. t. s. Heinricus Rinderfvoz, Magens de Otingen, Albertus miles de Amerangen, Heinricus ibidem, Heinricus de Aschah, Gebhardus de Aerlingen et alii quam plures. (322. Cfr. CCXXII.)

N. 99. [Censuales.]

a. Noverint universi, quod Maehtilt, Gota et filia eius Herlūga censuales sunt huius ecclesie ad 5 denarios. (323. CCXXIV.)

b. Sciant universi, quod Riheart mulier libera, et Diemvot, etiam libera, et Fride-ricus tradiderunt se ipsos super altare nostrum in servitutem perpetuam. (324. CCXXV.)

- c. Item Egelolving de Wazzerburch obiit.
- d. Item Gerdrudis et filie eius Alhaidis et Benedicta de Veltchrichen [cbirchen]. (ad 307.)
- e. Chunradus de Monacho libere se tradidit, cum esset liber, ad altare s. Sebastiani in Ebersperch, H. r. t. s. quam plures. (310. CCXV in fine.)
- f. Item Chunradus filius sartoris de Hergentigen, et sororem suam (sic) Dyemüt — illam habet Georius de Veulenpach —; istos pueros con dividere debemus cum Monasterio in Tegernse. (312. —.)
- g. Notum sit cunctis divino federe iunctis, quod Ch. de Hohsteten, gener Ch. de Ellechoven, delegavit H. de Hohsteten unacum sorore sua Maechth[ildi] cum tribus pueris et filiabus sue matertere super altare s. Sebastiani ita, quod annuatim dent eustodi pro remedio anime sue 5 denarios. (325. CCXXVI.)
- h. Nota hos homines, videlicet Seyfridum, Hainricum, Fridricum, Elisabet filii sororis Hainrici molendinitoris in Syndolting, proprietatis tytulo nostrum monasterium respicientes. (319. —.)
- i. Notandum, quod d'ns Grimoldus Pücheler dedit nostro Monasterio hos homines, videlicet Heinricum Hölczel, Ulricum et Andream, fratres, et Alhaidem eorundem sororem. (Schluss. CCXXVIII.)